DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO POR: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO POR: Dirigente

TRANSMITIDO POR: Norberto
REDE Nº: 0041/2018

DATA: 20/02/2018
ASSUNTO: JEESP – Inscrições para alunos com deficiência e

Regulamento.

Senhores (as) Diretores e Coordenadores,
Conforme o Regulamento dos Jogos Escolares do Estado de São Paulo

(JEESP) para 2018, publicado por meio da Portaria Conjunta G-CEL-
SELJ/G-CGEB-SEE/G-SDPCD/G-CEETEPS-SDECTI, de 08-02-2018, as

inscrições para as categorias Mirim, Infantil, Paralímpicas A e B
deverão ser realizadas no período de 15 a 28 de fevereiro. Para as

modalidades das categorias Paralímpicas A e B, as inscrições deverão

ser realizadas somente pelo site da Secretaria dos Direitos da Pessoa
com Deficiência, no seguinte link:

http://www.pessoacomdeficiencia.sp.gov.br/eventos/abertas-

inscricoes-para-jogosescolares-na-categoria-alunos-com-deficiencia-
de-15-a-28-de-fevereiro .

Para quaisquer esclarecimentos, envie e-mail para:

acpereira@sedpcd.sp.gov.br
ou

gapjunior@sedpcd.sp.gov.br
ou pelos telefones (11) 3664 - 3604 / 3664 - 3605

Atenciosamente,

 PCNP- Valéria Fernandes

                                      De acordo

                                                                 Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino

mailto:acpereira@sedpcd.sp.gov.br
mailto:gapjunior@sedpcd.sp.gov.br